

**EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE
Rok 2021
ZASADY OCENIANIA**

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu

Nazwa kwalifikacji: **Obsługa maszyn stosowanych do prac leśnych**
 Oznaczenie arkusza: **RL.01-01-21.06-SG**
 Oznaczenie kwalifikacji: **RL.01**
 Numer zadania: **01**
 Wersja arkusza: **SG**

**PODSTAWA PROGRAMOWA
2017**

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka –

Kod egzaminatora

Data egzaminu

Dzień
Miesiąc
Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Egzaminatorze!

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż ujęty w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaz niezwłocznie w formie pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego.

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

Egzaminator wpisuje **T**,
jeżeli zdający spełnił
kryterium albo **N**, jeżeli
nie spełnił

Rezultat 1: Przyczepa załadowana drewnem

1	czoła drewna ułożone równo przy płycie grodziowej								
2	walki ułożone równolegle do siebie, bez ich krzyżowania								
3	cały stos załadowany na przyczepę								
4	dźwig ułożony w położeniu transportowym na przyczepie (wysięgnik z chwytakiem spoczywa na załadowanym drewnie)								

Rezultat 2: Ułożony stos drewna

1	stos nieregularny o wysokości ok. 1 m (± 20 cm)								
2	stos na dwóch legarach równoległych do siebie								
3	walki w stosie równolegle do siebie, bez ich krzyżowania								
4	czoła wałków w stosie w jednej płaszczyźnie (maksymalna odchyłka ± 15 cm)								
5	walki w stosie po drugiej stronie prostopadle do przyczepy								
6	na początku i końcu stosu w poprzek walki zabezpieczające stos przed osuwaniem się								

Przebieg 1: Przygotowanie zestawu do pracy

Zdający:

1	sprawił poziom oleju w zbiorniku wyrównawczym, przetałrł czyściwem wskaźnik oleju, a w przypadku zbyt małej ilości uzupełnił do stanu optymalnego								
2	sprawił elementy układu hydraulicznego pod względem nieszczelności lub pęknięć, przetałrł czyściwem punkty połączeń, obserwując czy nie ma śladów oleju								
3	sprawił obecność smaru na elementach ruchomych wymagających smarowania, wtłoczył towotnicą smar do co najmniej 1 smarowniczkę (kalamitki)								
4	wykonał próbę ruchów kolumny, obracał wieżę o około 90° w lewo i prawo								
5	wykonał próbę ruchów żurawia, łamał do siebie i od siebie ramię żurawia								

